263  
 Verbi dei non accedunt. et si verbis accendunt: exemplis malis extinguunt. Et sic patet secundum. Tertio dico quod verbum dei diligenter est repetendum: quod sanat. Unde ait propheta. Misit verbum suum et sanavit eos. quod est medicina animarum. Unde legimus historiam quod plato magister philosophorum docuit Aristotilem discipulum suum quomodo deberet in facie hominis iudicare complexionem. Et postea vidit quendam divitem hominem valde sibi familiare in cuius aspectu indicavit tria vitia. videlicet ipsum esse furem. ipsum esse medicum. et ipsum esse luxuriosum. illis tria vitia nunquam poterat exprimi quod faceret ea. Fecit igitur homines istos de pingere tam in colore quam in apparatus. quam in statura. et illam imaginem portavit ad suum magistrum. Platonem dicens. Revertente magister multa didici a verbis. et nunquam in aliquo sum deceptus propter hoc quod non inveni in illo homine cuius imaginem habeo depictam. quod ipsum ad vos ducere non poteram. Respondit Plato. Sic ego video tu non es deceptus. quod talis homo cuius hoc est imago habet tria vitia. ideo quere ab eo quod licet se habeat. Ille vero reversus ad homines indicavit sibi omnia que acciderant: respondit talis homo Aristotili. Magister vos verum dicitis ex complexionem meam bene indicatis. habeo enim istas tres malas conditiones naturaliter. Ratio mea que regnat in regno atque vincit illa. quod tam multa audio dicere et predicare de virtutibus quod virtutibus resistere volo. et ideo ostendam vobis occulte quomodo resistas. Qui dixit enim in cubiculum suum. dicens. Ecce cum me inuadit ignis male conscientie pono me nudo corpore ad lapidem

istum frigidum. donec ignis male conscientie extingatur. Item cum me inuadit ista mala conditio quod libenter subtrahere res alienas. ecce percussio manus mea ad illam statuam. et sic recedit. Item cum me inuadit mendacium seminare verba discordie inter homines fugio consortia hominum. et mordeo dentibus meis ad statuam istam donec recedat a me. et ideo sum infirmus in corpore. et sanus in anima. et hoc audiui in predicatione quod melius est homines esse infirmum. et in vitam eternam intrare. quam esse sanum et condemnari. Et hec probat christus in euangelio Matthei. x. vij. Si manus tua vel pes tuus scandalizat te. abscide eum et propece abste. Melius est tibi claudum vel debilem in vitam eternam intrare. quam duos pedes vel duas manus habentem mitti in gehennam ignis. Ergo verbum dei sanat hominem in anima. Et sic patet tertium. Quarto verbum dei est fideliter opere implendum quis sanat hominem in anima et mundat. Psalms. i. Lanamini mundi estote. et auferite malas cogitationes vestras ab oculis meis. Nam peccata faciunt homines in anima immundum. sed verbum dei sanat eum et mundat. Quis legimus figuram. iij. Regi. quod latrunculi exierunt de terra sirię ad terras israel. et capiebant puellam. et duxerunt eam ad uxorem Naaman in seruitum. Iste Naaman erat dives et leprosus et immundus. Dixit igitur puella. Utinam esset dominus meus in terra nostra ubi est propheta helicens. ipsum bene sanaret. Quod audientes Naaman venit. cum magno comitatu ad prophetam helicem. et petiuit ut sanaret eum. Respondit propheta. Dico tibi ex verbo domini

# Sermo

# XIII

vade lavare septies in iordane et saluaberis. Qui fecit fm verbum pphetaz et sanat est. Ita moraliter peccator est leprosus et imundus in aia coram deo r angelis. Tunc puella id e inspiratio divina dicit ei i pscientia vade ad ecclesia i tibi inuenies pphetaz dñi verbu dei pdicatem: et quicqd tibi dixerit f fac. Et tunc sacerdos pdicas verbu dei dic peccatori leproso iaia: Vade lauate septies i iordane id e. exerce te in septem operibus pñitentię. habeas contritiõne. et primo quando lauas te habeas puram confessionem. Et secdo quando lauas te. habeas satisfactiones. Tertio quando lauas te habeas deuota oratione. Quarto quando lauas te habeas ieiunium. Et quinto qñ lauas te habeas castigatiõne. Et sexto lauas te dñdo pauperibus elemosynā. Et septimo qñ lauas te habeas firmā pposituz nõ peccare ampli et capiāt anima tuā pristinam gratiam quā amisisti. Et sic patet qd verbu dei ptegit. illuminat. sanat. i mundat.

Dominica in l.  
Sermo. xiiij.

## Escēdit do

minus ab hierlm in hiericho. z cecus sedebat secus viā. Luc xvij. Nota qd añ peccatuz Adē et Eug genus humanum habuit tres magnas dignitates. Primo habuit sapientiaz i intellectum: Ideo Adā anteqz peccauit cognouit oēs curiū stellaz. z oēs virtutes herba

rum. et omnibz animalibz dedit sua ppria noia. Secūdo habuit pulcritudinē in aia. Nā si nõ peccasset homo tādiu i paradiso vixisset quo ipsū deus cum aia z corpe ad celuz trāsuuisset. et quasi iam fuit clarificat. Tertio habuit loci eminentiā qd si pulcrior loc⁹ fuisset sub celo qz paradisi. de hoīem imposuisset. i tantū hoīez dilexit quē ad suā imaginem creauit. Sed has tres dignitates amisit. ppter peccatū. Primo scz sapientiā. z fact⁹ est homo quasi stult⁹. Obscurat⁹ ē in intellectu. ideo qñ cecus nõ cognoscit viā veritatis. Amisit pulcritudinē z factus ē imōstruū i corpore et i aia. Amisit loci eminentiā qz expulsus ē de paradiso cadēs in hanc vallem terrenā miserę. Sed ista voluit dñs in nobis pfirmare p suā sanctissimā passiõne. Et ideo voluit pati. conspui. flagellari. z crucifigi. et de his fit mētio in euāgelio qd dixit Ies⁹ discipul suis

Ecce ascēdimus hierosolimā. et cōsumabūť oia q scrip ta sūt p pphetas de filio hoīs. Tradet enim gētibz. z illudet. flagellabitur. z conspuet. Et postqz flagellauerūt. occident euz et tertia die resurget. Et hoīes rñu intellererunt nihil. Erat autē verbū istud absconditum ab eis. et nõ intelligebant. vtrū diceret de eo an de alio. Et factū est cūm ap propinquaret hiericho. cecus qdam sedebat sec⁹ viāz mendicans. Et cūz audiret turbā pterēntē ierrogabat

*dicere*

quid hoc esset? Et dixerunt ei q̄ Jesus nazarenus. trāstret. Et clamabat dicēs: Jesu fili David miserere mei. Et q̄ p̄ibat icrepabāt euz vt taceret. ipse vero multo magis clamabat: Jesu fili David miserere mei. Stās autem Jesus iussit illū adduci ad se. Et cū appropinquasset interrogabat eum dicēs: Quid vis vt faciam? At ille dixit: Domine vt videaz lumen. Et dixit ei: Respice. fides tua te saluū fecit. Et cōfestim vidit et sequebat euz magnificans deum. Et ois plebs vt vidit. dedit laudes deo ex isto miraculo. Et sic patet euāgelium. Fit autē mētio quo ad thema. Cū descēdisset Jesus ab hierlm cec̄ sedebat sec̄ viam zc. sciendū q̄ cec̄atio primo fit p̄ fumum; Sec̄do p̄ infirmitatē aliquā. Tertio p̄ puluere. Quarto p̄ fetore. **Primo** cec̄atio fit per fumū per quez notat̄ superbia. Nam quāto magis fumus se ī uerem eleuat tanto magis deficit. Vñ in ps. Impj̄ autē mor vt honorati et exaltati fuerint quē admo dū fumus deficient. Hui⁹ legim⁹ figurā in libro Iudic. ix. Abimelech princeps iniquus succendit igne oppidūz iheres. z p̄ fumū homines cec̄ati z expulsi fugerunt in vnam turrim tunc p̄ter fumū. Sz Abimelech ignem turri supposuit vt per p̄ fumum cec̄icaret. et se ī captiuitatem darent. Sed quedā domina fragmen molis p̄iciens ī caput Abimelech. qui p̄ter fumum iactu.

ram non vidit. et cecidit in mortem. Et cum se vidit mori dixit in superbia ad urmigerum suuz: Sta super me z interfice me. ne a f̄gmina dicar occisus. Ita moraliter. iheres ciuitas significat sanctitatem vitę vbi anima inhabitat. Sed venit Abimelech. id ē. diabolus. volēs fumo superbię animaz cec̄icare. sicut ipse cec̄catus est. Et in illo fumo multi sūt cec̄cati. Sz viri fideles ad turrim contemplationis fugientes. id ē celestia p̄siderantes. p̄ficiunt lapidē p̄nitentię. i. q̄uo Abimelech superbū occidunt. Vnde Ambrosi⁹ d̄ moribus hominū. Vna scintilla celestis gaudij considerata omnes superbiam homines a se p̄iciunt et igne claritatis celestis se clarificant ut denz cognoscant. Et sic patz primū. **Secūdo** cec̄catio fit p̄ infirmitatem corporalez. vt in ipso manifestentur opera dei. vt patet de illo c̄o nato. vbi discipuli dixerūt: Domine quis peccauit. hic aut parentes eius vt cecus nasceretur? Dixit domin⁹: Neqz hic peccauit neqz parentes eius. sed vt manifestentur opera dei in illo. Et per illaz cec̄itatem notatur consuetudo peccatorū que cec̄cat intellectum hominis vt non cognoscat suam nobilitatē vt filij israel. Nam quando homo distetit in nibe vel in claro sole et irat domū. tunc stat din quasi cec̄ nihil videns. donec ista imaginatio albedinis vel claritatis abscedat. Ita consuetudo peccandi in qua homo naturaliter inclinatur. cec̄cat animuz suum in exendo ad domuz eternā q̄ non potest videre suum creatorē.